- 1 -

关于落实落细校园疫情防控措施
有关要求的通知

近期国内疫情形势严峻复杂，省内西安、咸阳等地连续

出现社会面感染者，部分高校也相继出现确诊病例，根据陕

西省教育厅电话通知要求，现将落实落细校园疫情防控措施

有关要求通知如下。

1.全体师生员工严格落实“非必要不离杨”，对确因特

殊情况离杨返杨人员，各单位严格落实“谁审批，谁负责落

实返杨后相应管控措施”。学生工作组、教师工作组、后勤

管理处指定专人每天核查各单位人员执行返校管控措施的

落实情况，并向防控办报告。

2.在杨凌教职工、校外住宿学生、批准出校学生、后勤

保障保卫人员和校园内住户及家属实行“学校-家庭”两点

一线活动，不参加聚集性活动、不前往聚集性场所、严禁聚

餐。各单位要通知到每一位师生和人员（后勤管理处负责南

校区牡丹园家属区住户、南校区西院后勤保障人员；工会负

责博士后公寓楼、南校区西院其他住户），并负责监督落实。

3.全体师生员工进出公共场所及室内佩戴口罩，学生工

作组负责通知学生上课期间佩戴口罩，任课教师课前要求并

通  知

 - 2 -

提醒学生佩戴口罩；核酸检测场地、食堂、超市、体育馆等

室内场所由各管理单位安排专人负责监督检查师生佩戴口

罩情况，未佩戴口罩不予进入。

4.离杨返校师生员工须上传“三天三检”核酸检测报告

方可申请转码，各单位校园码转码审核人员严格落实“谁审

批、谁查验、谁负责”原则，履行好管理职责。

5.要持续做好全员核酸检测核查工作，学生工作组负责

学生核酸检测采集统计工作；教师工作组负责全体教职工

（含各单位临聘人员）核酸检测采集统计工作；后勤管理处

负责后勤保障保卫人员（含南校区牡丹园家属区住户、南校

区西院后勤保障人员）核酸检测采集统计工作；工会安排专

人对博士后公寓楼、南校区西院居住的其他住户建立联络

群，统计当日核酸检测采集情况，学生工作组、教师工作组、

后勤管理处、工会于全员核酸检测结束 2 小时内将“应检尽

检”未检人员名单及原因报防控办邮箱。

6.保卫处要认真落实校园门禁管理规定，做到凡进必

查，对各类检查发现履职不到位或工作疏忽造成防控隐患的

人员要严肃追责。

7.各单位主要负责人是本单位疫情防控第一责任人，对

本疫情防控责任落实不到位；未及时准确把学校疫情防控管

理措施传达给每一位师生；返杨后师生未落实相应的管控措

施；全员核酸检测核查不准确等给学校疫情防控造成风险或

隐患的情况，学校党委将追究单位主要负责人责任。

8.全体师生员工必须认真执行学校疫情防控各项要求，

 - 3 -

加强个人健康监测，如实健康打卡，非必要不离杨，外出严

格履行请销假手续，不前往中高风险地区所在区县，如实报

告外出行程轨迹，返杨后严格落实相应管控措施；进入公共

场所主动扫码测温、佩戴口罩，进入校园主动配合门卫查验；

收到涉疫信息 1小时内向本单位和社区疫情防控工作人员报

告，主动接受活动轨迹调查、隔离留观等措施。对违反学校

防控措施，给学校疫情防控带来风险或隐患的个人，由所在

单位党委（党总支）或相关部门追究个人责任。

学校应对疫情工作领导小组办公室

2022 年 10 月 25日

 发布时间:2022-10-25  发布部门：学校应对疫情工作领导小组办公室

	Content
	发布日期
	发布部门